ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EDITAL Nº 002/2022/PARANHOS/MS

Retifica a Chamada Pública nº 001/2022, que visa a

seleção de Assistentes de Alfabetização de forma

voluntária em turmas de 1º e 2º ano da Rede Municipal de

Ensino, no âmbito do Programa Tempo de Aprender.

A Secretária Municipal de Educação e Cultura, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO que fará retificação, conforme abaixo discriminado:

I. RETIFICAR o item 6.1 da CHAMADA PÚBLICA Nº 001/202, conforme segue:

6.1 Serão disponibilizadas 2 (duas) vagas para Assistentes de Alfabetização do Programa

Tempo de Aprender no âmbito Município de Paranhos-MS.

Paranhos, 25 de abril de 2022.

_______________________________
Antônia Tavares Zagonel

Secretária Municipal de Educação e Cultura